
 

 

 

 

 

    Där försvann tomtarna in i sina lådor igen 

och upp på vinden där de får vila till nästa jul. 

Nu stundar ljusare tider, dagarna blir långsamt 

längre och man börjar liksom vakna till och 

längta efter våren, i alla fall jag. 

 

    För landsbygdens del är väl det nya slut-

betänkandet från den parlamentariska 

landsbygdskommitén lite av ett bevis på att vi 

verkligen finns ... Frågan är, som alltid, hur 

mycket av de fina orden kommer bli verklighet? 

Vad krävs av oss som bor på landsbygden för 

att de 75 förslagen ska bli verklighet? Vill vi att 

alla förslag ska bli verklighet? Jag tror att vi 

måste vara aktiva om vi vill få till förändring, 

trycka på politiker och väsnas när det 

stagnerar, vi har alla ett ansvar för att få en 

levande landsbygd. Mer om slutbetänkandet 

längre fram ... 

 

Hur ser det ut med landsbygdsutvecklingen 

runt om i Skaraborg, vad händer i din 

kommun? Jag är nyfiken men klarar inte av att 

informera mig själv i hela området, dela gärna 

med dig av din iakttagelser på vår Facebook-

sida eller direkt till mig via e-post; 

info@5knop.se. Det är så bra att samla på sig 

goda exempel och idéer som man kan föra 

vidare, allt för ofta uppfinner vi hjulet igen och 

igen, när det inte är nödvändigt. 

 

I mars går Mellanlandakonferensen av stapeln 

på Två Skyttlar i Örby, Länsbygderådet i 

Sjuhärad är värd för evenemanget och det ser 

ut att bli två intressanta och spännande dagar, 

jag hoppas du kommer! 

 

// Lotta Haskovec, verksamhetsledare  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NYHETSBREV VINTER 2017 

SE HIT! 

Vi försöker hela tiden hålla vårt 

medlemsregister uppdaterat, och de som 

har en e-postadress registrerad får från och 

med nu nyhetsbrevet den vägen. Det spar 

tid, miljö och pengar och blir enklare för er 

att dela med er av till era medlemmar. 

Om ni fått nyhetsbrevet via posten denna 

gång så har ni ingen e-post anmäld. Jag tar 

tacksamt emot den på info@5knop.se 

Forsviks Bruk 

Du följer väl oss på Facebook? Där delar vi med 

oss av inlägg från riksorganisationen, nyheter och 

artiklar som handlar om landsbygdsutveckling.  

Välkommen att följa oss du också! 



 

 

 

 

MELLANLANDA 17-18 MARS 2017 

 

Vartannat år arrangeras konferensen 

Mellanlanda av Hela Sverige ska leva Västra 

Götaland. Uppdraget att genomföra 

konferensen delas mellan Västra Götalands 

fyra Länsbygderåd; Göteborgsregionen, 

Sjuhärad, Fyrbodal och Skaraborg och i år är 

det alltså Länsbygderådet i Sjuhärad som står 

för värdskapet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temat för årets dagar är LevaBo. Det finns en 

oro för att bostadsmarknaden på landsbygden 

halkar efter. Allmännyttan och kommunerna 

har svårt att klara sitt uppdrag med nya 

bostäder och service på landsbygden. 

Konferensen syftar till att väcka intresse för att 

bygga bostäder och även bygga ut service i 

samarbete med nya aktörer. 

 

Ett gediget program med många talare och 

goda exempel kommer att presenteras på 

denna lunch-lunch-konferens. Marks kommun 

reder ut politikens roll när det gäller att bygga 

på landsbygden, Leader Sjuhärad presenterar 

möjligheter med nya LLU, Swedbank 

informerar om finansiering, ett par utvecklings-

bolag presenterar sitt arbete och detta är bara 

ett axplock, många fler intressanta 

programpunkter finns att ta del av. 

 

 

 

 

 

 

 

Hela programmet, inbjudan och anmälan hittar 

du på http://www.helasverige.se/sjuharad/hem-

sjuhaerad/.  

Platsen för konferensen är Två Skyttlar i Örby. 

Ta chansen att hämta inspiration för egen del, 

för din förening, kommun eller annan 

organisation!  

 

Frågor om konferensen besvaras av:  

Tina Yngvesson HSSL Sjuhärad  

Telefon: 0705 780 635 

E-post: tinaredcap@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årets nationella utvecklingsgrupp 2016 
 

Kiladalens Utveckling AB blev utsedd till 

Årets Utvecklingsgrupp 2016 av 

riksorganisationen. De är ett utvecklingsbolag 

i Sörmland som lyckats med flera bra insatser 

på landsbygden. I en nedlagd skola har de 

startat en distriktssköterskemottagning och  

de har också nått ett lyckat resultat med att få 

snurr på en digital lanthandel i Ingelsta. 

Genom ett samarbete med en matvarukedja 

kan man som konsument handla/beställa 

sina varor på nätet och hämta ut dem i en 

kyld lokal på orten. 
 

Ni möter representanter från Kiladalen på 

årets Mellanlandakonferens. 
 

 

Mer info hittar du på: http://stavsjo.se/kuab/  

http://www.helasverige.se/sjuharad/hem-sjuhaerad/
http://www.helasverige.se/sjuharad/hem-sjuhaerad/
http://stavsjo.se/kuab/


 

 

 

 

 

 

Sedan juni 2015 har den parlamentariska 

landsbygdskommittén arbetat med målet att 

presentera ett slutbetänkande med förslag på 

en sammanhållen politik för Sveriges 

landsbygder. Representanter från samtliga 

riksdagspartier har ingått i kommittén och de 

har försökt få till ett så brett slutbetänkande 

som möjligt. Den 4 januari presenterades detta 

för regeringen. - Slutbetänkandet kommer att 

få betydelse för landsbygdernas men även 

städernas utveckling, säger landsbygds-

minister Sven-Erik Bucht. 

 

- Många av de 75 förslag utredningen ger är 

bra och viktiga, men behöver nu omsättas i 

konkreta förslag från regeringen och komma till 

riksdagen för beslut. Det är också viktigt att 

förslagen ses som en helhet om vi ska få en 

sammanhållen landsbygdspolitik, säger Åse 

Classon, ordförande i Riksorganisationen Hela 

Sverige ska leva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Vi tror att en landsbygdsdelegation som 

inrättas inom länsstyrelserna kan fylla en viktig 

roll för att de statliga myndigheternas 

sektorsansvar ska kunna samordnas, men vi 

tror också på att sådana delegationer skulle 

stärkas om fler aktörer, både offentliga och från 

civilsamhället kan involveras, fortsätter Åse 

Classon. 

 

 

 

 

 

 

 

Utredningen tar upp frågan om effektivare 

planering och att få kommunerna att använda 

den översiktliga planeringen som ett verktyg 

också för landsbygdens utveckling. Här vill vi 

från Hela Sverige ska leva peka på den nytta 

och effektivitet som uppstår i de kommuner 

som också engagerat den lokala nivån som 

finns under den kommunala, alltså byalag, 

samhällsföreningar med flera, och tagit tillvara 

den kunskap och det engagemang som finns 

hos dem, säger Staffan Nilsson, ordförande i 

Riksorganisationen Hela Sverige ska leva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Här i Skaraborg gläds vi bland annat över 

förslaget om digital kommunikation, att alla ska 

ha tillgång till digital infrastruktur senast år 

2025. Vi noterar också att man vill att 

regeringen ska ta initiativ till en översyn av 

reseavdraget och att utgångspunkten bör vara 

att avdraget ska vara avståndsbaserat. Vidare 

gläds vi åt att man ger regeringen i uppdrag att 

utreda om långivning till boende i 

landsbygderna underlättas genom införandet 

av särskilda landsbygdslån. Nämnas bör också 

förslaget om att främja civilsamhället genom att 

öka anslagen till studieförbunden i 

landsbygdsområden, detta är något som 

kommer hjälpa föreningar och organisationer 

på landsbygden. 

 

SLUTBETÄNKANDET FRÅN LANDSBYGDSKOMMITTÉN 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktuppgifter 

Ordförande Hasse Lundmark, Larv 

E-post: hasse.lundmark@icloud.com 

Verksamhetsledare Lotta Haskovec, Forsvik 

E-post: info@5knop.se 

www.helasverigeskaleva/skaraborg 

Följ oss på Facebook 

 

KONTANTUPPRORET 

Tycker du precis som vi att avvecklingen av 

kontanterna går alldeles för snabbt! Visst är 

det smidigt att betala med kort och swish (i 

alla fall så länge tekniken fungerar), men 

nya kontanter har tagits fram och är ett 

lagligt betalningsmedel i Sverige och då 

måste bankerna ta ett steg tillbaka och börja 

ta emot kontanter igen. 

Vill du vara med och påverka så skriv under 

Kontantupprorets lista "Skriv på för 

kontanterna", det gör du enkelt på hemsidan 

http://www.kontantupproret.se/ 

 

Årets utvecklingsgrupp 2016 

Nu är det dags för oss att utse årets 

utvecklingsgrupp i Skaraborg 2016. Har du 

förslag på någon grupp som du skulle vilja 

nominera, en grupp som är aktiv och jobbar 

framgångsrikt på landsbygden? Maila namn 

på gruppen och en tydlig motivering till 

info@5knop.se, så tar vi med det när vi gör 

vårt urval. Senast den 20 februari vill vi ha 

ditt bidrag. 

 

 

I huvudet på en ordförande 
 

Jag vill börja med att önska Er en God 

fortsättning på det nya året. Ett år som vi 

hoppas mycket på vad det gäller VÅR KÄRA 

LANDSBYGD. Känslan är att respekten för 

landsbygden har ökat och när man studerar 

landsbygdskommitténs slutbetänkande känns 

det som att STAD och LAND kommer 

närmare varandra.  
 

Vad beträffar Hela Sverige ska leva ser jag 

fram emot ett spännande år. Aktiviteterna från 

centralt håll är många, det känns som 

respekten för oss som organisation har ökat, 

vi har en fantastisk verksamhetsledare i Hela 

Sverige likaså som den vi har i Skaraborg, 

detta kan bara båda gott inför framtiden. 
 

Det finns hjärtesaker som vi måste bevaka 

och säkert har Ni mycket som ni går och 

funderar över. Räds då inte att kontakt oss 

så kan vi föra en dialog och i bästa fall 

även komma fram till en lösning som 

gynnar oss och Hela Landsbygden. 
 

Med dessa korta rader hoppas jag att vi 

gemensamt ska dra mot samma mål:  

HELA SKARABORG SKA LEVA!!! 
 

// Hasse Lundmark 

PS; I mån av tid ställer vi 

gärna upp och pratar på era  

årsmöten! DS 

http://www.kontantupproret.se/

